2019年 9月 13日

各   位

 会 社 名 アイ・ケイ・ケイ株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 金子 和斗志

 (東証第一部 コード番号：2198)

 問 合 せ 先 取 締 役 村田 裕紀

 Ｔ  Ｅ  Ｌ  050－3539－1122

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2019 年 9 月 13 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるアイ・セレモニー株式

会社（以下、「アイ・セレモニー」）の株式の 95%を木下株式会社へ譲渡することを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。本件譲渡により、アイ・セレモニーは当社の連結子会社から除

外されます。

記

１．株式譲渡の理由

  アイ・セレモニーは、佐賀県伊万里市を中心に葬儀事業を展開しており、「お客さまの安心と感

動のために」という経営理念に基づき、ご遺族の気持ちに寄り添った接客を通して、想い出にのこ

るお葬式の実現に取り組んでまいりました。しかしながら、昨今の取り巻く環境の変化を鑑み、今

後の当社の経営資源の有効活用と、同社の持続的な成長及び企業価値の一層の向上を図っていく上

で、葬儀事業をコア事業に据える木下株式会社が最適なパートナーであると判断し、今回の株式譲

渡を行うことにいたりました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 アイ・セレモニー株式会社

（２） 所 在 地 佐賀県伊万里市松島町 408番地 30

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 松下 明

（４） 事 業 内 容 葬儀に関する企画・運営等のサービスの提供

（５） 資 本 金 50百万円

（６） 設 立 年 月 日 1995年 9月 22日

（７） 大株主及び持株比率 アイ・ケイ・ケイ株式会社 100.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は当該会社の株式を 100％保有しております。

人 的 関 係

当社の取締役 1名及び従業員 1名が当該会社の取締

役を兼任しております。また、当社の顧問 1名が、

当該会社の監査役に就任しております。

取 引 関 係 当該会社との間で営業上の重要な取引関係はあり

ません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社であります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2016年 10月期 2017年 10月期 2018年 10月期

 純 資 産 287百万円 300百万円 305百万円

 総 資 産 415百万円 452百万円 444百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 287,631.55円 300,457.95円 305,228.30円

 売 上 高 277百万円 322百万円 296百万円

 営 業 利 益 △10百万円 20百万円 6百万円

 経 常 利 益 △8百万円 22百万円 7百万円

 当 期 純 利 益 △19百万円 12百万円 4百万円

 １株当たり当期純利益 △19,663.55円 12,826.40円 4,770.34円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － 円 － 円 － 円

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 木下株式会社

（２） 所 在 地 福岡県久留米市野中町 865番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 木下 素直

（４） 事 業 内 容 冠婚・葬祭の施行業務並びに文化事業

（５） 資 本 金 48百万円

（６） 設 立 年 月 日 1948年 12月 28日

（７）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．譲渡株式数，譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

1,000株

（議決権の数：1,000個）

（議決権所有割合：100％）

（２） 譲 渡 株 式 数
950株

（議決権の数：950個）

（３） 譲 渡 価 額 377百万円

（４） 異動後の所有株式数

50株

（議決権の数：50個）

（議決権所有割合：5.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019年 9月 13日

（２） 契 約 締 結 日 2019年 9月 20日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2019年 10月 1日（予定）

６．今後の見通し

  本株式譲渡による 2019年 10月期の業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、今後、業績

予想の修正が必要となる場合は、速やかにお知らせいたします。

以上